

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolno od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty joliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmann 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zezwolił na zmianę statutu galicyjskiego akcyjnego karpacckiego Towarzystwa naftowego, przedtem Bergheim i Mac Garvey w Marympolu, a to w myśl uchwały powziętej na walnem szóstym zyczajnem zgromadzeniu akcjonariuszów, odbytem dnia 28 czerwca 1901 r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 sierpnia.

We Francji dokonano już procedurę zaostżenia ustawy, uchwalonej przeciw katolickim kongregacyom zakonnym przez parlament a uchwalonej na wniosek i za inicjatywę gabinetu Waldeck-Rousseau. W ustawie samej nie było postanowienia o poddaniu kongregacyi, które uzyskują autoryzację rządową, jurysdykcji biskupów dycecyalnych; postanowienie to zarówno w ogólności, jak też w skutek specjalnych stosunków pomiędzy zakonami a świecką hierarchią kościelną w Kościele katolickim bardzo zasadnicze, zamieścić sobie dowolnie rząd francuski w rozporządzeniu wprowadzającym, wydanem do ustawy; obecnie ogłoszone dekrety francuskiej rady stanu co do przeprowadzenia ustawy przeciw kongregacyom, postanowienie to nie tylko potwierdzają, ale jeszcze rozszerzają i zaostżają.

Mianowicie, wedle nich, zakon, starający się o upoważnienie rządowe, musi nie tylko oświadczyć, że poddaje się jurysdykcji biskupiej — co sprzeczne jest z dotychczasowym stanem rzeczy, gdyż zakony podlegały wprost jurysdykcji Stolicy Apostolskiej — lecz nadto musi także przedłożyć na piśmie deklarację dotyczącą biskupa, iż przyjmuje on dany zakon pod swą jurysdykcję. — Aby zrozumieć tendencję tego postanowienia, trzeba sobie uprzytomnić, że we Francji na mocy konkordatu, rząd ma przeważny wpływ na mianowanie biskupów, a wykonywa swe dotyczące prawo w ten sposób, iż ponieważ nie chce zgodzić się na osobistość, proponowaną przez Kuryę apostolską a radby zawsze narzucić jej miłych sobie kandydatów, — stolicę dycecyjalną często przez długie lata są osierocone. Jednym słowem rząd francuski dąży do tego, aby hierarchię kościelną w kraju złożyć z osobistości sobie bezwzględnie oddanych. Należy zaś pamiętać, że w dziejach Francji, mianowicie w dziejach Kościoła francuskiego, uwydatniał się przez długi szereg lat kierunek, polegający na tem, że pod pozorem utrzymania pewnej autonomii, pewnych swobód Kościoła francuskiego, rządy starały się, zwłaszcza przez wywoływanie emulacji i wytwarzanie sztucznych różnic między wpływami i powagą biskupów a zakonów, zwalczać wpływy Stolicy Apostolskiej; historycy znają ten kierunek polityki rządów francuskich pod nazwą „gallikanizmu“. Otóż prasa katolicka we Francji we wspomnianem postanowieniu dodatkowych rozporządzeń do ustawy o stowarzyszeniach, upatruje poważnie niebezpieczeństwo; mianowicie, obawia się, by po za temi postanowieniami nie kryły się tendencje wywołania nowej epoki „gallikanizmu“, spowodowanie nowego okresu nieufności i emulacji między duchowieństwem świeckim a zakonem, wywołania prądu do walki o nowe swobody Kościoła gallikańskiego, co przeciwnikom Kościoła we Francji albo pozwoliłoby za pomocą mianowanych przez rząd biskupów oddać Kościół na usługi rządu albo też spełnić ich dawne pragnienie: zupełnego obalenia zakonów, oddzielenia Kościoła od państwa, zniesienia konkordatu, wywołania w Kościele nieporozumień, jeżeli nie dalej jeszcze idących zamieszek.

Katolicka prasa francuska żywi jednak nadzieję, że zamiary te przeciwników Kościoła, przejrzą rychło zarówno zakonne jak i świeckie koła duchowne we Francji a rozważą, wyrozumiałością i spokojem nie pozwolą na przemijające chociażby zaostżenie się tych stosunków.

Ruch przedwyborczy.

Wczoraj przed południem zebrał się we Lwowie pełny centralny komitet wyborczy na posiedzenie, które trwało od godziny 10 rano do 3 popołudniu, a następnie od godziny 5 popołudniu do godz. 8 wieczorem. W obradach pod przewodnictwem ks. Andrzeja Lubomirskiego wzięli udział pp.: Artur Cielecki, Michał Chyliński, Stan. Jabłoński, Stan. Jędrzejowicz, dr. Włodz. Kozłowski, ks. prałat dr. Zygmunt Lenkiewicz, Teofil Merunowicz, dr. Franc. Paszkowski, Albin Rayski, Stefan Sękowski, Feliks Sozański, dr. Stan. Schützel, dr. Tad. Skalkowski, Mikołaj Torosiewicz, Jan Vivien, dr. Aleksander Vogel, Leonard Wiśniewski, hr. Ludwik Wodzicki.

Według doniesień dzienników uchwalono projekt odezwy wyborczej, która za kilka dni będzie ogłoszona, a następnie omawiano kandydatury z gmin wiejskich we wszystkich 74 powiatach. Kandydatów, których komitety lokalne już do zatwierdzenia przedstawiły, zatwierdzono a ogłoszenie tych kandydatur nastąpi niebawem.

Sekretarzem komitetu w miejsce p. Adolfa Cieńskiego, który zrezygnował, wybrano dr. Aleksandra Vogla.

Ludwik hr. Dębicki ogłasza w tutejszych pismach list, w którym oświadcza, iż nie chce wprowadzać rozdwojenia w powiecie turezańskim, o mandat poselski z kurji IV. powiatu się nie ubiega.

Podobnie Ignacy hr. Bobrowski ogłasza w dziennikach pismo, że nie kandyduje z ku-

ryi IV. w powiecie grybowski, a p. Henryk Mierzeński, że nie kandyduje z tejże kurji w powiecie kałuskim.

Dzienniki ogłaszają następującą listę kandydatów stronnictwa chrześcijańsko-ludowego z kurji IV.: Biała: dr. Antoni Dobija, Żywiec: Baltazar Bogucki, Wieliczka: Wiktor Skołyżewski, Wadowice: ks. Stanisław Stojalski, Chrzanów: Wojciech Małocha, Rzeszów: Tomasz Szajer, Jarosław: Robert Cena, Nisko: Jan Bis, Kolbuszowa: Błażej Lis, Piłzno: dr. Bronisław Duleba, Ropce: Wojciech Małocha, Bochnia: Wincenty Pilech.

Stronnictwo ludowe nie ogłosiło jeszcze formalnej listy swoich kandydatów.

Ruski komitet narodowy zatwierdził i ogłosił następujące kandydatury z kurji IV.: na powiat horodeński: dr. Teofila Okuniewskiego, adwokata w Horodence; na powiat żydaczowski ks. Bazylego Dawydiaka, proboszcza z Tuchli, na powiat żółkiewski dr. Michała Korola, adwokata z Żółkwi; na powiat zaleszczycki ks. Alojzego Olesnickiego, proboszcza z Targowicy; na powiat kamionecki ks. Zydzora Zielskiego, proboszcza z Milatyna; na powiat lwowski dr. Konstantego Lewickiego, adwokata ze Lwowa; na powiat podhajecki dr. Damiana Sawczaka, członka Wydziału krajowego; na powiat stryjski dr. Eugeniusza Olesnickiego, adw. ze Stryja.

Dr. Józef Kaizl.

Depesza kondolencyjna wysłana do wdowy po s. p. Józefie Kaizlu, z polecenia Najjaśniejszego Pana opiewa w przekładzie:

„Ischl, 20 sierpnia. Najjaśniejszy Cesarz i Król dotknął bardzo boleśnie wiadomością o zgonie JE. szanownego małżonka Pani, Jego Ces. Mości byłego a zasłużonego Ministra, raczył mnie polecić, abym Jej Ekscelencyi wyraził Najwyższe współczucie z powodu niepowetowanej straty“. Podpis: Hrabia Paar.

2)

NA FALACH BAŁTYKU.

I.

(Ciąg dalszy).

Z dumą i zadowoleniem rozmyślała starowina o tem wszystkim i oczy jej zabłyły nieraz żywiej, to znów przesłoniły się łzą rozczewnienia. Grube palce obejmowały kurczowo szarą i szorstką wełnę spletaną na drutach, a stare serce Niemki ścisnęło się z żalu na myśl, iż tyle dostatków, tyle zapasów skrzętnej pracy, potrzebuje rąk młodych i silnych, aby to wszystko w ładzie i porządku utrzymać, gdy jej ręce grube i pomarszczone słabną i drętwieją — rade już spocząć, choćby i na wieki.

I tak, dawny egoizm matki, nie chcący ustąpić pierwszego miejsca drugiej kobiecie, słabnął w obec wrodzonego zmysłu praktyczności Niemki.

Przechodziła więc w myśli kolejno wszystkie postacie znajomych dziewcząt rybactkich. Wszystkie one dziećmi sąsiadów — znała je wszystkie dobrze i nie trudno jej było wybrać w myśli z pomiędzy nich zdrową i mocną dziewczynę na żonę dla swego Paula. Któż inny jak nie Marta Dedgensów? krępa i silna, zdawała się jakby stworzona do dźwiania ciężkich kosztów ryb choćby i do samego Gdańska na sprzedaż, a jej muskularne ręce potwierdzały, że się do pracy nie lenią. Paul wprawdzie mówił o niej już dawniej, że piegowata i ma twarz bezmyślną, a włosy żółte, pasiaste i od tłuszczu pozlepiane — ot

jak rybaczka. Paul widział w mieście ładniejsze — choćby i to paniątko, co je woził na łódce co dnia — ależ to i mizerotka była — Boże odpuść! Umarła. To nie dla nas. Rybak, co zawsze na morzu, wśród chłodu nocy pokrępiający się za ledwie łykiem czarnej kawy i kawałkiem chleba rozmokłego wodą morską, czy nie dość, gdy w chacie znajdzie kąt zaciszny, aby się wypaść dowoli i łyżkę stawy ciepłej, przygotowanej choćby i przez piegowatą żonę?

Przy całej swej dumie macierzyńskiej oschłe serce niemki nie pragnęło więcej wygód dla swego jedynaka — wyraz „szczęście“ nie istniał w jej słowniku nigdy.

— Ot żeby nie to nieszczęście — wyrzekła nagle do siebie głośno — Marta mogłaby już dawno być w naszej chacie i stara matka siedziałaby przy kominie spokojnie — a tak co? — szepotała dalej — Paulowi teraz o tem i nie wspominać — gniewa się zaraz i ucieka na morze. Ot żeby nie to nieszczęście! — wyszeptwała raz jeszcze, a ciężkie powieki osuwały się pomału na spoczone od gorąca, a pomarszczone od starości policzki. Ręce opadły bezwładnie na kolana...

II.

Przez muślinowe wzorzyste zasłony, przedzierały się słabo blade promienie rannego słońca do wnętrza niezbyt wielkiego pokoju, którego całe urządzenie przypominało raczej jakąś wartościową kasę, przeznaczoną do przechowywania drogocennych a delikatnych kosztowności.

Całe ściany wybite od góry do dołu bladym jedwabiem, a na jego tle lazururowe występowały wyraźnie całe kępy jasnych ma-ków i śnieżystych rumianków. Te gęsto roz-

siane kwieciste ich główki unosiły się jedne ponad drugie tak żywo i ładnie, iż sprawiały wrażenie, jakby to nie ściany wytwornego buduaru, lecz prawdziwe łąki i pola przeniesione na ramy, do tych wszystkich miękich i wygodnych, a dziwnego kształtu taburetów i kozetek. Właściciel nie żałował ni kosztownych jedwabów, ni miękkich poduszek, by tylko jego drogocenny przedmiot nie zdrasnął się o kant twardy, nie otarł się o zbyt chropowatą powierzchnię jakiego sprzętu.

Widać, że czuła i kochająca to była ręka, co takie gniazdko uszyła; zebrała tu wszystko, czego tylko do wygody i estetycznego zadowolenia dostarczyć mogła, wszystko, na co tkliwe i kochające serce zdobyć się mogło i zdobyć się było wstanie — jednego tylko zabrakło — niestety...

W zacisznym kąciuku, z dala od okien, otulona miękkimi poduszkami, matowym połyskiem niby woskowej powłoki o zielonkawym odcieniu, odbijała twarz, o drobnych rysach dziecka, a oczach o głębokim wejrzeniu osoby dorosłej. Cała postać drobna i nikła, sprawiała wrażenie dziewczynki jeszcze nierozwiniętej i gdyby nie to łagodne zamyślenie oczu i jakiś smętny, a cierpiący rys, okalający jej blade usta, chciałoby się wierzyć, iż postać ta zerwie się lada chwila w podskokach z chwilowej drzemki z wesolą włościwą temu wiekowi. — Lecz nie — porozstawiane tu i owdzie faszki apteczne, szklanki z niedopitym napojem, nadają temu gniazdku przy całym jego wytwornym urządzeniu, cechę pokoju osoby chorej.

Z przyległych pokoi przez drzwi zamknięte dochodził odgłos szybkich kroków, ożywionych głosów — jednym słowem jakies krzątanie się nerwowe i pospieszne. Do uszu małej chorej dochodził cały ten ruch nie sprawiając żadnego wrażenia i tylko czasami, nagły,

ostrzy głos kobiecey, nawołujący służbę, odbija się niemilem echem o jej uszy — lub też hałas i tupanie drobnych nóg jej braciszków, którzy korzystając z zamieszania wyprawiają swe dzikie harce, wywoła wyrządzenie zniecierpliwienia na jej usta.

Odgłos dzwonka, zapowiadający przybycia, zelektryzował dopiero małą tak, że podniosła głowę z poduszek i z zaciekawieniem utkwiła wzrok we drzwi, osłonięte ciężką kotarą.

— Ojczulek? — wyrwały się mimowoli słowa jakby z zapytaniem.

— Nie ojczulek, tym razem, ale także twój dobry przyjaciel, moja mała, odezwał się niski choć dźwięczny głos wchodzącego doktora — cóż? znowu nieposłuszna? jak słyszę — cera blada — mówił jakby sam do siebie — czy niewesołe — oh! coś źle z nami się dzieje — a obietnica dana starym doktorowi? — to nie? — odezwał się nieraz przerywając swe spostrzeżenia i burecał, choć ręka jego równocześnie miękkim dotknięciem, głaskała złotawy włos jej skroni. — Nic z tego, moja panno! Trzeba się przemocą wyrwać z tego odrętwienia! — dobrze jeść, spać spokojnie! cieszyć się! — a i zdrowie musi powrócić!

— Ależ, mój kochany doktoru — ja sama tego pragnę najgoręcej — ach! być zdrową! silną! wesolą! — cóż, kiedy to tak trudno — tak trudno! — Głos jej przybrał znowu odcień smutku. — Ot dziś — goście u nas na wieczór być mają — Mis Ellen — nie... poprawiła się — mateczka życzy sobie, bym się ubrała i wyszła do salonu. — Spróbuj — lecz to tak przykro widzieć wzrok politowania u obcych — tak przykro być zawsze uważaną za coś tak niedoleżnego — nie, nie potrafię!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Iga Kotwicz.

Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą... Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów... Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów... Fabryka wykonująca pokrycia dachów i reparać w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dache holcmentowe...

Nadesłane.

Colosseum Thorna

od 16. września nowy olbrzymi sensoryjny program. Modelka, ferya sceniczna baronowej d'Heros. Hilaris & Tordant, najstojniejsi ecentrycy paryscy.

Przyjechali do Lwowa HOTEL GEORGE

PP. St. hr. Komorowski i M. hr. Komorowski z Siekierzyce, St. Wybranowski z Kimieza, E. Bohaczewski z Maryampola, St. Konopka z Głogoczowa...

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuki pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, w wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych, obowiązujący z dniem 15. lipca 1901

Table with columns: Pociągi przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny] and Pociągi odjeżdżają ze Lwowa [dworzec główny]. Includes times and destinations like Krakowa, Wiednia, Brodów, etc.

Uwaga: Pora noena jest oznaczona punktami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 K., III. Obligacje za 100 K., IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa, E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, I. Losy, K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportów, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSELE, O. WALUTY.

Table containing financial data, exchange rates, and interest rates for various banks and institutions, including Gal. poz. kraj., Aust. renta, and various bank shares.

Sokal i Lilien

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY Zlecenia z prowincji załatwiani odwrotna pocztą bez doliczenia prowizji. Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Licytacje.

L. cz. E III. 389/1 (7) [6106 3-3]
Zobowiązana p. Józefa z Janochów Kamienioobrodzka we Lwowie.

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 24. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI., licytacja realności pod lk. 1213¹/₄ ul. Janowska l. orj. 45 B. położonej, objętej whl. 463/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, wraz z przynależnościami, składającymi się z szop, parkanów, altany, gnojarni, drzwi, okien, kociołków, kluczy i t. p.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 31.759 kor. 69 hal.

Najniższa cena wynosi 16041 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 1. lipca 1901.

L. cz. E. 529/1 (3) [6715 3-3]

Na żądanie c. k. Prokuratorji Skarbu im. Skarbu Państwa i funduszu ubogich, odbędzie się dnia 24. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XV., licytacja 1/6 części realności lwh. 607 ks. gr. gm. kat. Krakowice objętej, Getzla Laksa własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 920 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi 460 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowice, dnia 3. sierpnia 1901.

L. cz. E. 585/1 (5) [6904 3-3]

Na żądanie Ludwika Grossa, zastąpionego przez adw. dra Kuszczykiewicza, odbędzie się dnia 5. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności whl. 31, 279 ks. gr. gm. kat. Rzeszotary objętych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1843 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi 1219 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 30. lipca 1901.

L. cz. E. 408/1 (13) [6967 2-3]

Dnia 17. sierpnia 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 218 ks. gr. gm. kat. Putawa z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 592 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 395 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sniatyn, dnia 19. sierpnia 1901.

L. cz. E. I. 624/1 (3) [6908 2-3]

Dnia 10. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 578 wyk. hip. l. 190 ks. gr. tej gm. I. Dz., z przynależnościami.

Realność powyższa oceniona na 7615 kor. 70 hal., przynależności zaś na 60 kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3838 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 26. lipca 1901.

L. cz. E. 595/1 (4) [6905 2-3]

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu, zastąpionego przez dra Tadeusza Bednarskiego, odbędzie się dnia 12. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 9 ks. gr. gm. kat. Gorków objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wyżej wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4295 kor. 53 hal.

Najniższa cena wynosi 2863 kor. 69 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. XVII. 1356/00 (21) [6255 1-3]

Na żądanie Samuela Bardacha, właściciela realności we Lwowie ul. Przerwana l. orj. 3, zastąpionego przez adw. dra Maksymiliana Krausa, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI., dobrowolna licytacja realności objętej lwh. 464/II. we Lwowie, składającej się z parc. bud. l. 2279 o 130⁰ i przynależności tj. parkanu starego drewnianego długości 46 30 m.

Wierzyciele zabezpieczeni na rzecznej realności mają zastrzeżone sobie swoje prawa zastawu bez względu na cenę kupna.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18.200 kor., przynależności zaś na 46 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi 18246 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 8. lipca 1901.

L. cz. E. 442/1 (6) [6975]

Na żądanie Skarbu państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorję Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 30. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja realności lwh. 332 gm. Biała objętej pod lk. 317 przy ul. św. Jana (Johannesgasse) położonej, składającej się z domu mieszkalnego parterowego, kaflarni, oraz oficyny z ogrodem.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 30240 kor.

Najniższa cena wynosi 15120 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, przedłożone przez c. k. Prokuratorję Skarbu, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Biała, dnia 5. lipca 1901.

L. cz. E. 509/1 (5) [6913]

Na żądanie p. Michała Polluka, jako cesjonaryusza uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie, odbędzie się dnia 24. września 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Bohorodczanach, licytacja a) realności objętej lwh. 1037 ks. gr. gm. Bohorodczany, tudzież realności wiejskie b) objętej lwh. 1375 ks. gr. gm. Stare Bohorodczany.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 304 kor., ad b) na 225 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 204 kor., ad b) 150 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, dnia 24. lipca 1901.

L. cz. E. VI. 1893/94 (30/III.) [6651]

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Stanisławowie, zastąpionego przez adw. dra Z. Ruhrberga w Bursztynie, odbędzie się dnia 25. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze oddziału III, relicytacja realności objętej lwh. 404 ks. gr. gm. kat. Sarnki średnie.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 533 złr. czyli 1066 kor. Przynależności niema.

Najniższa cena wynosi połowę wartości szacunkowej realności t. j. 553 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bursztyn, dnia 1. sierpnia 1901.

L. cz. E. 570/1 (4) [6917]

Dnia 20. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja a) 1/10 części realności lwh. 17 ks. gr. gm. kat. Wola wieruszycka, na 81 kor. ocenionej i b) 1/70 części realności lwh. 29 tejże gminy, na 114 kor. ocenionej, Błażeja Kowalczyka własnych.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do obu realności kwotę 163 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wisnicz, dnia 24. lipca 1901.

L. cz. E. 380/1 (7) [6716 1-3]

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowej, odbędzie się dnia 30. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Limanowej, licytacja realności lwh. 75 gm. kat. Tymbark objętej, Michała Kordeczki własnych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 430 kor.

Najniższa cena wynosi 286 kor. 67 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej realności przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 19. lipca 1901.

L. cz. E. 340/1 (3) [6938]
Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Wzajemna Pomoc” w Kozowej, odbędzie się dnia 2. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja a) realności objętej wyk. hip. l. 467 ks. gr. gm. kat. Słoboda i b) połowy realności objętej wyk. hip. l. 549 ks. gr. gm. Słoboda, Mikołaja Ubron własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1540 kor., ad b) na 270 kor.
Najniższa cena wynosi ad a) 1026 kor. 66 hal., ad b) 186 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczeniu terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiana będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kozowa, dnia 20. lipca 1901.

L. Prez. 13684. [6920 1—3]
Konkurs.

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego są do obsadzenia następujące nowosystemizowane i opróżnione posady sekretarzy sądowych VIII. klasy rangi a to po jednej w Lwowie przy sądzie krajowym, we Lwowie przy sądzie krajowym wyższym, w Kołomyi, Samborze Stanisławowie, Tarnopolu, Suczawie, Birezy, Brzozowie, Busku, Cieszanowie, Jaworowie, Krakowcu, Kulikowie, Lubaczowie, Mikulińcach, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Niemirowie, Obertynie, Podwołoczyskach, Skalaćci, Tyśmienicy, Uhnowie, Ustrzykach, Zbarażu i Radowcach.

Przyczem zauważa się, że Ministerstwo sprawiedliwości zastrzegło sobie, obsadzenie tych posad nie naraz, lecz sukcesywnie w miarę potrzeby i dostatecznej ilości kandydatów.

Ubiegający się o te ewentualnie o takie same posady przy innych sądach lub o posady sędziów powiatowych VIII. klasy rangi opróżnić się mogące, mają wnieść należyte udokumentowane podania przy wykazaniu znajomości języków krajowych najdalej do 4. września 1901 do Prezydium tego sądu kolegiального w którym okręgu siedziba urzęduwa kompetenta się znajduje,

W podaniach kompetencyjnych zaznaczyć należy, czyli kompetujący ubiega się o posadę tej kategorii gdziekolwiek lub też tylko w pewnym oznaczonym miejscu służbowym w którym to wypadku miejscowości te w podaniu mają być wymienione.

Prezydium c. k. wyż. sądu krajowego. Lwów, 15. sierpnia 1901.

L. ad Prez. 13683. [6918 1—3]
Konkurs.

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego ma być obsadzona większa ilość nowo systemizowanych i opróżnionych posad urzędników sędziowskich VII. VIII. i IX. rangi.

W celu umożliwienia kandydatom pozostającym w innej służbie rządowej, tudzież kandydatom zawodu adwokackiego i notaryalnego ubiegania się o posady obsadzić się mające zostają konkursy rozpisane.

Odsełając interesowanych do tych konkursów zauważa się dla informacji tychże, że kandydaci nie będący w służbie sądowej, mają wnieść swoje należyte udokumentowane podania kompetencyjne przy wykazaniu dotychczasowego, zajęcia i znajomości języków krajowych w celu zaopiniowania za pośrednictwem swej przełożonej państwowej lub autonomicznej władzy, ewentualnie za pośrednictwem przynależnego Wydziału izby adwokatów lub kompetentnej izby notaryalnej do Prezydium sądu krajowego lub obwodowego tego okręgu, w którym w czasie kompetowania w służbie publicznej pozostają ewentualnie jako adwokaci, notaryusze lub kandydaci są czynni.

Wspomnieni kandydaci mają w podaniach oświadczyć jaką posad pragną otrzymać, tudzież donieść czyli kompetują także o jedną z powyższych posad w okręgu innego wyższego sądu.

Z Prezydium c. k. wyż. sądu krajowego. Lwów, 16. sierpnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 6/1 (3) [6950 1—3]
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zezwolił na otwarcie kupieckiego konkursu do majątku Eugeniusza Gralewskiego zarejestrowanego pod firmą Jan Gralewski handel win w Krakowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. radcę sądu krajowego w Krakowie p. Feliksa Osadnińskiego, zas tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dra Tadeusza Kwiecińskiego w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 2. września 1901, godz. 10 przed południem, w tym sądzie w biurze Nr. 3, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie, najdalej do dnia 5. października 1901, a na audyencji likwidacyjnej na dzień 30. października 1901 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniebdają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczonych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej”.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Krakowie lub w pobliżu Krakowa mają wnieść w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarzy konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 20. sierpnia 1901.

Wyroki prasowe.

Zl. 183. [6704]
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 212 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 5. August 1901, und zwar in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Die Säbeldhellen von Teichen“ enthaltenen Stelle von von „Die bewaffneten“ bis „verhärtet mit Tüde“ das Vergehen nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 — 489 St. B. D. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 B. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 9. August 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 212 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 5. August 1901 (Abendausgabe) auf Seite 1 enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: „Eine gründliche Wbführ...“ in der Stelle von „wobei er insbesondere...“ bis „...Vollschierigkeit“ das Vergehen nach §. 300 St. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 B. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 7. August 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 34 der periodischen Druckschrift: „Wiener kleines Wigblatt“ vom 25. August 1901 auf Seite 4 enthaltenen Gedichtes mit der Aufschrift: „Endlich allein“ samt Illustrationen zur Gänze das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 B. G. auf Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 7. August 1901.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Raibach hat mit dem Erkenntniße vom 6. August 1901, Pr. VII. 30/1, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Beichtgebot und Beichtmoral der römisch-katholischen Kirche.“ Mit Auszügen aus den von den kirchlichen Oberen approbierten Lehrbüchern der Moralthologie des Heiligen und Kirchenlehrers Alphons Maria de Liguori, des Jesuiten r. Joh. G. Augustinus Lehmkuß und des Redemptoristen S. Artuns. Eine christlich-fatholische Antwort auf einen römisch-fatholischen Angriff von Dr. Karl Weiß, Pfarrer der christlich-fatholischen Gemeinde St. Gallen, nach §. 308 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Trient hat mit dem Erkenntniße vom 5. August 1901, Pr. 32/1, die Weiterverbreitung der Nr. 389 der Zeitschrift: „Il Popolo“ wegen der Artikel: „Per la liberta di stampa“ und „Les Maesta“ nach §§. 65 a, 300 St. G. und §. 24 des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntniße vom 7. August 1901, Pr. 43/1, die Weiterverbreitung der Nummer 174 der Zeitschrift: „Plzenske Listy“ vom 1. August 1901 wegen der Stellen von „Nesmironnannost rozvinulo“ bis „zastupy naprzenymi bodaky“, und von „kdosi ze zastupu“ bis „protivi, bodnete ho“ des Artikels: „Potnemeecke demostrace v Plzni“ nach §. 300 St. G. verboten.

Zl. 184. [6724]
Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Gills hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1901, Pr. VI. 9/1, die Weiterverbreitung der Nr. 63 der Zeitschrift: „Deutsche Wacht“ vom 8. August 1901 wegen des Artikels: „Roms Beichte“ zur Gänze nach §§. 122 b und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1901, Pr. 78/1, die Weiterverbreitung der Nr. 63 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wo-

chenblatt“ vom 7. August 1901 wegen der Stelle von „Dieselben Juden“ bis „zugrunde gerichtet“ und von „Ein Volk“ bis „anderer“ des Artikels: „Teichen, den 5. August (Deutsches Arbeiterfest)“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Czernowih hat mit dem Erkenntniße vom 6. August 1901, Pr. I. 18/1, die Weiterverbreitung der Nr. 56 der Zeitschrift: „Desteptarea“ vom 22. Juli/ August 1901 wegen des Artikels: „Administratia comunală“ in dem 4. Abŕaße von dem Worte „Abuzurile“ bis zum Worte „capitan“ und jolun in dem 6. Abŕaße von dem Worte „Si“ bis zum Worte „nostru“ nach §. 300 St. G. verboten.

Zl. 185. [6772]
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 212 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 5. August 1901, und zwar in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Die Säbeldhellen von Teichen“ enthaltenen Stelle von von „Die bewaffneten“ bis „verhärtet mit Tüde“ das Vergehen nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 — 489 St. B. D. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 B. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 9. August 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in dem Druckwerke: „Lichtstrahlen-Kalender für das Jahr 1902“, herausgegeben und verlegt von der Wiener Volksbuchhandlung Ignaz Brand, Wien, VI, Gumpendorferstraße 18, auf Seite 41, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Regermorde“ in der Stelle von „So ist es geblieben“ bis „Bahn frei sein“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot die Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 B. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 9. August 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 212 der periodischen Druckschrift: „Wiener Volkswacht“ vom 5. August 1901 auf Seite 2 enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: „Die Säbeldhellen von Teichen“ in der Stelle von „Die bewaffneten“ bis „verhärtet mit Tüde“ das Vergehen nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 B. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 9. August 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers:
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Riferik“ vom 8. August 1901, Nr. 63, und zwar durch Stelle mit der Ueberschrift: „Die entzüfteten und beleidigten Schweine“, und zwar Bild und Text zur Gänze das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 — 489 St. B. D. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 B. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 9. August 1901.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1901 Pr. IX. 110/1, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift: „L'illustrazione Italiana“ ddo. Mailand, 4. August 1901, nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1901, Pr. IX. 111/1, die Weiterverbreitung der Nummer 322 der Zeitschrift: „Il Gazzettino“ vom 5. August 1901 wegen der Stelle von „Salve, d'Italia“ bis „la tua prole“ des Artikels: „Bibliografia. Nuova Carmina di Francesco Babudri“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Nr. V. 17/00 (2) [6891 3-3]
Na żądanie Leć Rubinfeld wdraża się egzekucję amortyzacyjną do zaginionego blankietu wekslowego z daty Zablotec 17. dnia 1897 na 80 zlr. wypelnionego z podpisu Bernarda Feinkuchena jako akceptanta daty płatności i bez uwidocznienia nazwiska wystawcy. Wzywa się tedy wszystkich, którzyby ten blankiet w rękach mieli, aby go przed dniem jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu tutejszego sądowi przedłożyli, iże inaczej po upływie tego czasu blankiet zostanie uznany.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysł, dnia 21. lutego 1900.

Cz. hip. 1127/1 [6499 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach w myśl §. 118 ust. hipotecznej postępowania w celu amortyzacji wpisu prawa zastawu dla sumy 180 zlr. mk. w stanie biernym dla hipotecznego l. 836 księgi gruntów gminy miasta Brzeżan Józefa i Antoniny Kuniewiczów wedle włh. 836 karty B. poz. 7 własnego na rzecz Anny Smogowskiej włh. 836 karta C. p. 1. zaindebitywanego wyrażając jednocześnie edyktem wszystkich, którzybyby pretensje do powyższej nieruchomości hipotecznej rościć mogli, ażeby do 1. sierpnia 1902 z rozszerezeniami swoimi do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach się zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na żądanie proszących wykreślenie powyższej wierzytelności jako umorzonych do polone zostanie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 16. lipca 1901.

Cz. C. 111/1 (1) [6986]
Przeciw Józefowi Wojtaszkowi z Bączal-ki którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Towarzystwo Zaliczkowe w Nisku pozew o zapłacenie kwoty 322 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono antydenancy do ustnej rozprawy na dzień 1. sierpnia 1901 o godz. 9 $\frac{1}{2}$ przed południem.
Celem strzeżenia praw Józefa Wojtaszki, ustanawia się p. Jana Szczura wójta w Bączalce kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Wojtaszki w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 13. sierpnia 1901.

Cz. C. I. 207/1 (1) [6995]
Przeciw nieobecnemu Waśkowi Cieplę-ckiemu z Beska wniosła Ewa Cieplęcka w Besku o zniesienie wsp. własności realności w Besku.
Ustna rozprawa odbędzie się 26. sierpnia 1901 w tutejszym sądzie biurze 4.
Ustanowiony dla strzeżenia praw jego kuratorem Stefan Kozak w Besku będzie go zastępował dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rymanów, 6. lipca 1901.

Cz. C. I. 77/1 (2) [6974]
Przeciw Michałowi Maształowi z Łęka, którego obecne miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Dawida Schiffa pozew o zapłatę kwoty 4699 kor. 90 hal.
Na podstawie pozwu tego wyznaczonym termin do pierwszej audyencyi na 28. sierpnia 1901 o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Michała Maształa, ustanawia się p. dra Józefa Baranowskiego, w Jasle kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie nieobecny Michał Maształ w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Jasło, 3. sierpnia 1901.

Cz. C. II. 206/1 (1) [6959]
Przeciw Jekwerowi vel Jakobowi, Schafinowowi, Ozyaszowi, Josłowi vel Józefowi Salomonowi, Mojżeszowi, Serce vel Sarze Stüssiemu i Milce Rosenfeldom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Gminę miasta Brodów pozew o 780 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 24. września 1901 o godz. 9 rano w sądzie tut. w biurze Nr. 3.
Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia się p. dra Grossa adw. w Brodach kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i nie-

bezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 3. lipca 1901.

L. ez. C. II. 199/1 (1) [6958]
Przeciw Leibowi Eigelesowi, Jakobowi Schafinowi i Seligowi Schafinowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Gminę miasta Brodów pozew o 180 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 24. września 1901 o godz. 9 rano w sądzie tut. w biurze Nr. 3.
Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia się p. dra Kiniowera, adw. w Brodach kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 3. lipca 1901.

L. ez. C. II. 221/1 (1) [6960]
Przeciw Zygmuntowi Krimowski, Wolfowi Halpernowi i Taubie Krims, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Leibę Mussen pozew o uznanie prawa własności do 26/128 części realności lwh. 424 gm. Folwarki wielkiej.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 1. października 1901 o godz. 9 rano w sądzie tut. w biurze Nr. 3.
Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia się p. dra Grossa, adw. w Brodach kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. E. 1393/1 (3) [6456]
W sprawie egzekucyjnej Marcina Przesławskiego w Woli Łużańskiej toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Gorlicach przeciw Maciejowi Janikowi dawniej w Woli Łużańskiej o 651 koron ma być doręczoną uchwała z dnia 24. maja 1901 l. E 1393/1 (1) którą dozwolono egzekucji przez zajęcie wierzytelności przysługujących zobowiązanemu do Towarzystwa Zaliczkowego w Gorlicach.
Ponieważ wiadomo gdzie Maciej Janik przebywa ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie Pana dra Maurycego Sterna adwokata w Gorlicach.
Tenże kurator zastępywać będzie Macieja Janika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 19. lipca 1901.

L. cz. A. 303/00 (14) [6488 1-3]
C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Przemyslanach podaje do wiadomości, iż dnia 6. czerwca 1899 zmarł Franciszek Czaja w Dunajowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a do spadku po nim konkurują jego dzieci Malwina Liechota, Franciszek Czaja, Karolina Garliczyńska, Maryanna Nowak, Aniela Kostyk Emilia Kalicka.
Sąd nie zważając na miejsce pobytu Franciszka Czaja wzywa go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł deklarację do spadku, w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem adwokatem dr. Lydorem Kohlem dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemysłany, dnia 3. maja 1901.

L. cz. A. 130/00 (3) [6594 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Białym podaje do wiadomości, że Anna Kuczyńska zmarła dnia 29. marca 1900 w Waręży miesiące z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli ustnie zdziałanego.
Gdy miejsce pobytu Adama Kuczyńskiego nie jest znanem wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł swe oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełż, dnia 10. listopada 1900.

L. cz. A. 1218/00 (4) [6576 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie Oddział I. podaje do wiadomości, iż dnia 1. czerwca 1884 zeszedł ze świata Rabin Ne-

merów w Rohatynie nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ Sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Dr. Kazimierz Pawlikowski ustanowionym został kuratorem, przeprowadzony, byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczyli się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, dziedzicem, cały spadek zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany.
Rohatyn, 12. kwietnia 1901.

L. cz. A. 285/1 (12) [6563 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, że Wilhelmina false Mindla Meller zmarła dnia 28. lipca 1898 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Gdy miejsce pobytu Izaaka Mallera ojca zmarłej nie jest znanem, wzywa się go by w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem adw. dr. Gałkiewiczem w Nowym Sączu.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 26. kwietnia 1901.

L. cz. VI. 604/01 [6502 1-3]
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Włodzimierza Chłopeckiego ustanawia się w sprawie kasy oszczędności miasta Sambora przeciw Włodzimierzowi Chłopeckiemu i tow. o egzekucyjną inbucację prawa zastawu dla 500 zł. zpn kuratorem adwokata Dr. Serwackiego w Samborze, który to kurator zastępywać go będzie póki sam się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie wymieni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 12. czerwca 1901.

L. cz. ad Prez. 41 19/00 [6511 1-3]
E d y k t.
W sprawie uregulowania hipoteki miasta Rudnika w dzielnicy pożarem dotkniętej, c. k. Sąd powiatowy w Nisku.
I. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu poniżej wymienionych osób ustanawia kuratorów a względnie ustanowienie kuratorów zatwierdza a mianowicie:
1) dla Franciszka i Anieli Kowalskich, ojca tychże Jana Kowalskiego,
2) dla Franciszka Potockiego kur. Wojciecha Koszałkę,
3) dla Jędrzeja Pawłowskiego kur. Wojciecha Haładeja,
4) dla Józefa Jaśnosa vel Jasnosza kur. Jędrzeja Szarka,
5) dla Jana Sekulskiego kur. Ignacego Koniora,
6) dla Wojciecha i Maryanny Obarckich kur. Franciszka Zagaję,
7) dla Antoniego i Anieli Piestrzaków kur. Walentego Mierczyńskiego,
8) dla Jana Szelgi kur. Sebastjana Gancarza,
9) dla Antoniego Mierzwy kur. Antoniego Skoczyłasa,
10) dla Jana Żołądka, Pauliny Pucko i Wiktorji Dubiel kur. Jana Gołębiowskiego,
11) dla Katarzyny Skoczyłasy kur. Antoniego Skoczyłasa młod.,
12) dla Michała Skiby kur. Franciszka Skoczyłasa,
13) dla Chaji, Rubina i Nathana Schwarców kur. Salamona Rothenberga,
14) dla Piotra Grzybowskiego kur. Walentego Sekulskiego,
15) dla ks. Józefa Węglarza kur. Antoniego Skoczyłasa,
16) dla Katarzyny Skoczyłasowej kur. Franciszka Zagaję,
17) dla Jana Gila kur. Michała Koszałkę,
18) dla Franciszki Wiktorji Rzeszutów kur. Jędrzeja Rzeszuta,
19) dla Michała Szweda kur. Antoniego Skoczyłasa,
20) dla Marcina, Karola i Anny Płachtów kur. Marcina Madeja,
21) dla Wiktorji z Buchajów Sekulskiej kur. Franciszka Zagaję,
22) dla Stanisława Oborskiego kur. Wojciecha Haładeja,
23) dla Antoniego Mierzwy kur. Franciszka Gołabka,
24) dla Ludwika i Katarzyny Skoczyłasów kur. Michała Koszałkę,
25) dla Franciszki Koszałki kur. Jana Koszałkę,
26) dla Piotra Sekulskiego kur. Jana Koniora,
27) dla Marcina Urbana kur. Michała Koszałkę,

28) dla Mojżesza Grünbauma kur. Chajma Schlüsselberga,
29) dla Mendla Salamona, Berka, Rubina i Leiby Gottliebów kur. Jana Koniora,
30) dla Herscha i Ryfki Spieglów kur. Walentego Sekulskiego,
31) dla Jana Sztaby kur. Walentego Sekulskiego,
32) dla Maryanny, Anieli i Jana Kumięgów kur. Walentego Sekulskiego,
33) dla Marcina Urbana kur. Michała Koszałkę,
34) dla Jana Gila kur. Michała Koszałkę,
35) dla Jana Ratyna kur. Jana Koniora,
36) dla Estery Schächtel i Scheindli Birnbaum kur. Walentego Sekulskiego,
37) dla Michała Skiby kur. Michała Koszałkę,
38) dla Szymona Walda kur. Walentego Sekulskiego,
39) dla Piotra Sekulskiego kur. Walentego Sekulskiego,
40) dla Itty Lindenbaum kur. Leiby Lindenbauma,
41) dla Jana Żołądka kur. Walentego Sekulskiego,
42) dla Mojżesza i Pessli Letzterów kur. Walentego Sekulskiego,
43) dla Gerschona Teichera kur. Herscha Stusapfla,
44) dla Füsche Waldy kur. Jana Koniora,
45) dla Jana Mazura kur. Antoniego Skoczyłasa,
46) dla Jana Sekulskiego kur. Jana Gietkę,
47) dla Kelmana, Feiwa, Symy i Józefa Weichselbaumów recte Hamersfeldów i Isaaka Kleina kur. Michała Koszałkę,
48) dla Lazara Weichselbauma, Hudesy z Weichselbaumów Hebenstretowej kur. Kelmana Weichselbauma,
49) dla Stanisława Oborskiego wł. realności lwh. 198 kur. Jana Koniora,
50) dla Józefa i Maryanny Węgrzynów kur. Walentego Sekulskiego,
51) dla Jana Fracza kur. Antoniego Ambrozika,
52) dla Anieli Kolano kur. Walentego Sekulskiego.
Celem strzeżenia praw kuratorów ustanowieni kuratorowie zastępywać ich będą w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nisko, dnia 29. listopada 1900.

L. cz. Cw. 878/01 (1) [6585]
Przeciw nieobecnemu Janowi Dudkowskiemu w Zalesiu wniosła Kasa oszczędności miasta Tarnowa przez adw. dr. Forysta w Tarnowie skargę o 428 kor. zpn.
Na podstawie tej skargi wydano weksłowy nakaz zapłaty z dnia 18. czerwca 1901 Cw. 878/01 1.
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Glasera w Tarnowie będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 26. lipca 1901.

L. cz. C. IV. 389/1 (1) [6501]
Przeciw Abrahamowi Grünowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez firmę Johan Jankowsky w Zwartan pozew o 791 kor.
Na podstawie pozwu C. IV. 389/1.
Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dra Dobiję w Krakowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kraków, dnia 27. lipca 1901.

L. cz. T. 25/1 (4) [6522 1-3]
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie wdrażając na prośbę pana Józefa Schlumpsa prywatnego w Reichenbergu postępowanie amortyzacyjne co do 4% listu zastawnego Banku krajowego Ser. III. Nr. 7489 na 1000 kor. opiekującego wraz z kuponami, z których pierwszy płatny dnia 30. czerwca 1901, zaś ostatni dnia 30. czerwca 1911, wzywa niniejszym edyktem posiadacza wzmiankowanego listu zastawnego, ażeby tenże list zastawny w przeciągu lat trzech licząc od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od dnia 30. czerwca 1911, zaś kupony w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności tychże, tud. sądowi przedłożył i prawa swe wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tych terminów list ten wraz z kuponami za umorzony uznany zostanie.
C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 13. lipca 1901.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje **Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego** we Lwowie, pasaż Hausmana 9. Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centa.

Osoba z ukończoną szkołą handlową i świadectwem z odnaczeniem zdanego egzaminu z podwójnej rachunkowości, poszukuje odpowiedniej posady, jako korespondentka, lub do ksiązkowania. Listy adresować: M. M. Cieszyn, ul. Kolejowa 63.

Wpisy na kursy: maturalny, freblowski i robót rozpoczynają się 30 sierpnia. Egzamina 5 września. Lwów, Pańska 5. Marya Bielska.

Uczniowie szkół średnich znajdą umieszczenie odpowiednie i korzystne Artur Marie profesor szermierki Pańska 17, I. piętro.

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

Stampilie

metalowe, kauczukowe i wszelkie grawury wykonuje najtaniej i najgustowniej artystyczny Zakład rytowniczy i własna fabrykacja stampil kauczukowych **A. Zigmuna, Lwów, ul. Sykstuska 14.** Różne drukarnie kauczukowe do samodzielnego druku zawsze na składzie. Cenniki na żądanie gratis.

Starszy mężczyzna w niezawisłej pozycji majątkowej, szuka z powodu braku stosunków w kraju, w ten trochę amerykański sposób, towarzyski dalszego życia, osoby niezbyt młodej. — Zalety osobiste na pierwszym, majątkowe stosunki na drugim planie. Odezwy, które poznanie osobiste umożliwią adresować pod hasłem: „Nebraskâ“ na kopercie do Ajencji ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana. Biuro poręcza najzupełniejszą dyskrecję.

Sądowy pomocnik kancelaryjny przygotowujący się do egzaminu kancelaryjnego zmieni miejsce od 1 września. Zaskawę zgłoszenia: posta restante S. M. Stary Sambor.

Pół kilo pierza gęsiego tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierza ręką darte, pół kilo tylko 60 ct. to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztowych pakietach próbnych 5-kilowych za pobraniem pocztowym. **J. Krasa, handel pierzem w Smichowie koło Pragi (Czechy).** Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres.

Winogrona kuracyjna najlepszy gatunek
Winogrona deserowa znakomity gatunek,
opakowanie staranne, punktualna ekspedycja dostarcza od 25. sierpnia do 15. października w 5 kilowych keszykach po zł. 1-75
A. Hoffman
Nyiregyhaza (Węgry).

Już wyszedł ostatni zeszyt dzieła prof. Michała Lityńskiego
Wiek XIX. w obrazach historycznych
Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. Można nabywać zeszytami po 25 ct., lub od razu całe dzieło po cenie 2 zł.

Ekspedycja w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana l. 9.**

Bezpłatnie

4 DZIEŁA: ŻEBY NIE CHOROWAĆ

Poradnik dla tych, którzy chcą długo żyć a zdrowo.

WIEDZA

Wyłomaczenie zjawisk codziennych przez Brewera i Moigno 2 tomy ilustrowane.

KLESKA

Powieść P. i W. Marguerite co kwartał tom otrzymują jako **PREMIUM**

Tygodnik Mod i Powieści

Wychodzi z oryginalnymi powieściami oryginalnymi i przekładami, różnymi przepisami kucharskimi i gospodarstwa domowego najświeższe ogłoszenia korespondencyjne z Paryża, Londynu, Włosech etc. o modach oraz

osobny bogato ilustrowany dodatek

poświęcony wyłącznie modom (do 2.000 ilustracji mod) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie), tablice haftów i robót kobiecych etc.

nadto **osobny dodatek powieściowy** dający kilka pięknych powieści.

Cena prenumeraty we Lwowie i Krakowie kwartalnie 1 złr. 80 ct. Na prowincyi 2 zł. 20 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycja Tygodnika Mod i Powieści

Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

KOKS
z węgla kamiennego gazowego do celów kowalskich i opalu,
Maż pogazowa
najlepszy środek do konserwowania materiałów drewnianych
dostarcza
Zakład gazowy miejski we Lwowie.

Koks kowalski.

Cenniki na żądanie.

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego używaną bywa w zgdzie, kurezach i przewlekłych katarach żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiorskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie,

właściciele fabryki wód mineralnych.

Dwu uczniów

szkół średnich znajdzie umieszczenie. Opieka męska. Na żądanie kenwersacya francuska lub niemiecka. Szczegółów udzieli notaryusz Kukawski, Lwów, ul. Teatralna l. 7.

Ważny od 1 lipca

Kuryer kolejowy

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicyi i Bukowiny. — Ceny bilatów do wszystkich stacyj. — Odległość kilom.

Geograficzny rozkład stacyj z mapą sytuacyjną kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny.

Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Dział informacyjny.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.

„KURYER KOLEJOWY“

Cena 24 hal.

Nakład biura dzienników Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.

Nakrycie płócienne z damastu białe z 6 serwetami obecnie tylko zł. 2-40	16.000 spodnie dla kobiet z najlepszej wełny oweczej, sztuka zł. 2-75	Kocy na konie z wielkiej masy konkursowej zł. 1-12, 1-48, 2-66 i 3-75		15.000 Koszul męskich pierwszy gatunek, białe lub kolorowe, sztuka zł. 1-20 i 1-40	2000 s tuk zarekawców damskich po zł. 1-38 i 1-75
2000 sztuk chustek do zawieszania za sztukę zł. 1-38 i 2-50	Kalosz damskie z najlepszej fabryki, para zł. 1-22 i 1-52 dla panów zł. 1-47 i 2-10	Pończochy damskie najlepsze gatunki, para ct. 26 i 45	Barchany metr ct. 16, 25, 35 i 42	1 resztką, 3 metry materiy na kompletne ubranie męskie we wszystkich kolorach zł. 3-97	Fartuszki z dobrej materiy wełnianej po zł. 2-75 i 3-75
Materye na suknie od ct. 19 do zł. 2 za metr.	Pończochy męskie za parę ct. 21 i 35	Krawaty męskie z jedwabiu sztuka ct. 21, 29 i 35	Bluzki z flaneli angielskiej za sztukę ct. 79 i zł. 1-16	Chustki do nosa tuzin ct. 85 i zł. 1-16	Ręczniki gospodarskie bardzo moene pół tuzina ct. 95 i zł. 1-25
Ręczniki bez szwu kompletne gotowe, długie i szerokie, sztuka tylko ct. 95 i zł. 1-25	Obrusy płócienne na kawę prawdziwe kolory, sztuka 98 centów	Gorsety w dobrym gatunku sztuka ct. 08 i zł. 1-35	Koszule damskie z amerykańskiego płótna za sztukę zł. 1-98	Flanelowe nakrycia na łóżka, pierwszy gatunek, teraz tylko zł. 1-50	Parasole półjedwabne dla panów i panie sztuka zł. 1-68 i 1-98
1 sztuka — 30 łokci płótno silne bardzo moene obecnie tylko zł. 4-76 i 5-75	1 sztuka — 30 łokci płóciennych pościeli gwarancya za dobroć tylko zł. 5-76	Garnitur z najlepszego bourettu na dwa łóżka i jeden obrus zł. 4-80, 6-50, 8-50	1 sztuka — 30 łokci atlasu nakryw. na łóżko tylko zł. 6-50	1 Kupon styryjskiego sukna 120 cm. szerokie, kupon zaw. 5 metr. we wszystkich kolorach zł. 2-98	Hawelok męski z prawdziwego insbruckiego sukna zł. 6-90
1 sztuka — 30 łokci atlas w deseń kwiat. najpiękniejsze wzory, obecnie tylko zł. 7-70	Perskie podkładki za sztukę ct. 72 i 95	1 sztuka nicianej pościeli 23 metrów zł. 3-16 i 5-35	Cenniki i wzory dla prowincyi bezpłatnie.	Nadzwyczaj tanie zakupna Nikolaus Keller Wiedeń VII., Mariahilferstrasse 56.	

Rozsyłka za zaliczką.